



## دوشنبه 24 خرداد 2 رجب 14 ژوئن

تولد «ابن رومی» شاعر در سال 221 هجری قمری

**تولد #171؛ ابن رومی** «شاعر در سال 221 هجری قمری  
 #171؛ ابن رومی»، شاعر نامدار، از مادری ایرانی و پدری رومی تبار در سال 221 هجری قمری در بغداد دنیا آمد. وی به مذهب تشیع اعتقاد داشت و مسیر زندگی اجتماعی-سیاسی وی تحت تاثیر این آئین مقدس معین می شد. ابن رومی را شاعرخاص امام حسن عسگری (ع) میدانند زیرا اشعار بسیاری در ستایش آن حضرت سرود. شعر ابن رومی سهل و ممتنع است و همواره مورد توجه منتقدان و نویسندگان بوده است. تحلیل های روانشناختی؛ برداشتهای فلسفی و واژگان بسیار غنی ابن رومی بر وسعت اطلاعات او دلالت دارد.

**درگذشت #171؛ حسن بن عبدالله بن مرزبان سیرافی** «در سال 368 هجری قمری  
 #171؛ حسن بن عبدالله بن مرزبان سیرافی» از بزرگان علوم ادبی و عربی در سال 368 هجری قمری در بغداد درگذشت. سیرافی 50 سال به کار قضاوت اشتغال داشت و به قاضی سیرافی شهرت یافته بود. او خطاط بود و با کتابت هزینه زندگی خود را تامین می کرد. از تالیفات قاضی سیرافی کتابهای #171؛ صغۀ الشعر و #171؛ البلاغۀ باقیست.

**درگذشت #171؛ ابوریحان بیرونی** «در سال 440 هجری قمری  
 ابوریحان بیرونی در سال 440 هجری قمری در شهر غزنه در گذشت. بیرونی در علوم ستاره شناسی، ریاضی، تاریخ، جغرافی و منطق بزرگترین دانشمند عصر خود بشمار میرفت و در هر یک از این رشته های علمی تالیفات ارزشمندی دارد. توجه بیرونی به تاریخ و رویدادهای تاریخی در همه آثارش کاملاً هویدا است از این رو آثار این دانشمند ایرانی از منابع مهم برای بررسی احوال پیشینیان و نیز معاصران او نیز بشمار میرود. #171؛ آثارالباقیه و #171؛ الجواهر» از کتابهای ارزشمند بیرونی است.

**آغاز عملیات قدس یک در سال 1364 هجری شمسی**  
 عملیات قدس یک با رمز یا محمد رسول الله (ص) در ساعت 21:05 آغاز شد. این عملیات در منطقه ای هورالهیوزه و با هدف انهدام نیروهای دشمن صورت گرفت. دلاور مردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی این عملیات چندین فروند هواپیما و هلوکوپتر قایق دشمن را نابود ساختند و مناطق وسیعی از لوٹ وجود دشمن بعثی پاک شد.

**پیاده شدن نیروهای متجاوز فرانسوی به منظور تصرف الجزایر در سال 1830 میلادی**  
 نیروهای متجاوز فرانسوی به منظور تصرف الجزایر در سال 1830 میلادی در سواحل این کشور پیاده شدند. این اقدام فرانسوی ها با مبارزات مسلحانه مردم الجزایر روبرو شد. مردم این کشور در سال 1954 میلادی با شدت و هماهنگی بیشتر به مبارزه ادامه دادند، از این رو در همین سال ژنرال دوگل به ناچار به الجزایر حق خود مختاری داخلی داد. کشور الجزایر سرانجام در سال 1962 میلادی به استقلال کامل دست یافت.

**در گذشت خورخه لوئیس بورخس نویسنده ادبیات آمریکایی لاتین در سال 1986 میلادی**  
 خورخه لوئیس بورخس نویسنده ادبیات آمریکایی لاتین در سال 1986 میلادی در گذشت. او متولد آرژانتین بود و دوران نوجوانی را با مطالعه آثار نویسندگانی چون ادگار آلن پو، چارلز دیکنز و سروانتس سپری کرد. بورخس در پایان تحصیلات عالی، نویسندگی را به طور جدی شروع کرد و از طنز پردازان مشهور گردید. او به سبب نابینایی موفق به نوشتن رمانهایش شدو اکثر آثار به جای مانده از وی به صورت شعر و نظم هستند. گرایش او به نویسندگان فراموش شده و علاقه اش به طنز موجب گشت تا آثاری جامع و شگفت انگیز را خلق کند. کتب هزارتوها؛ سرخ و آبی؛ و مرگ پرگار از آثار بورخس می باشند که به زبان فارسی هم برگردانده شده اند.